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 7 運輸および通信

１　あいの風とやま鉄道・ＪＲ西日本　市内各駅乗車客・貨物取扱状況

到　着

平成30年度 1,876,119 4,291,003 16,896 124,262 94,310

令和元年度 1,847,403 4,377,427 17,009 119,754 89,285

① 973,560 2,660,174 9,929 - -

② 880,964 2,134,716 8,240

（あいの風） ① 683,712 1,673,512 6,441 - -

② 591,116 1,148,054 4,752

（JR） 289,848 986,662 3,488 - -

西 高 岡 駅 41,305 175,713 593 - -

（あいの風）

福 岡 駅 61,714 301,011 991 - -

（あいの風）

37,290 108,829 399 - -

（あいの風）

新 高 岡 駅 627,083 119,871 2,041 - -

雨 晴 駅 14,661 14,483 80 - -

越中国分駅 1,761 105,535 293 - -

伏 木 駅 21,679 77,362 271 - -

能 町 駅 10,218 51,691 169 - -

越中中川駅 26,293 460,935 1,331 - -

二 塚 駅 834 13,357 39 - -

林 駅 628 6,986 21 - -

戸 出 駅 30,377 281,480 852 - -

高岡貨物駅 - - - 119,754 89,285

注　新高岡駅分については北陸新幹線とJR城端線合算の数値

資料　あいの風とやま鉄道㈱

　　　　西日本旅客鉄道㈱金沢支社　企画課

　　　　日本貨物鉄道㈱金沢支店

注　高岡駅（あいの風）について、①はJR氷見線・城端線からの乗り継ぎを含み、②は含まない。

J
R
氷
見
線

29,144

107,296

99,041

61,909

487,228

J
R
城
端
線

14,191

7,614

311,857

-

高岡やぶなみ駅 146,119

J
R

746,954
（新幹線・城端線）

6,167,122

6,224,830

高 岡 駅
（あいの風+JR）

3,633,734

3,015,680

2,357,224

1,739,170

1,276,510

217,018

362,725

年度・駅名
乗　　　車　　　客　（人） 貨　  　物　（t）

総　数 定 期 外 定　期 一日平均 発　送
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２　バス・電車利用状況

　(1)　加越能バス

資料　加越能バス㈱

　（2）　富山地方鉄道　（バス）

資料　富山地方鉄道㈱

　（3）　万葉線　（電車）

資料　万葉線㈱

３　自動車の保有台数 各年3月31日現在

資料　北陸信越運輸局富山運輸支局
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福岡、石動方面 4 11.5 80

20.5

8.5

3.5

19.0戸 出 、 砺 波 方 面

3

3

1

3

5

113,558

113,692 1,775

原動機付
自転車

1,3733,555 180 3,142

特 種

28,600 38,249 46,709 6,251

特 種 （ 殊 ） 用 途 用

1,521

小型
特種

995

27,959 39,531 6,315

1,769

軽(特種
用)

3,173182

2,892

119

1 34

260

122

1 135 1,135,583 468,840

1,398984

小 型 軽 小 計

1,52046,202

3,714

3,709

大型
特種

261 139

利 用 者 数
（一日平均）（千人）

令和元年度

路線数
運行回数

（一日平均）
利 用 者 数 （ 人 ）

計
年 度

147,019 20,888

147,605

定 期 定期 外

乗 合 用

288

令和元年度

令和２年

135 1,192,0411

軽

11,208 118

貨 物 用

21,128

小 計

179

乗 用 車

小 計 普 通

年　　次 総    数
普 通

3,629

二 輪 車

153 170

3,000

11,386

普 通 小 型

118

小 型

5,880 297

軽
被

けん引

小 型

小 計

小 計

5,818

148

氷 見 （ 伏 木 経 由 ） 方 面

0.71

496,218 695,823 3.3

3.1666,743

平成31年

利 用 者 数 ( 千 人 )

計 定   期 定期外

平成30年度

令和元年度

年      度 系統数

832

氷見（佐加野経由）方面

伏 木 方 面

定期 外 （一日平均）（千人）計
利 用 者 数 （ 千 人 ）

平成30年度

運行回数
(一日平均)

3.59

3.25
氷見（守山経由）方面 30.5 222 0.96

778

利用者数
(一日平均)

(千人)

55

49

169.0

156.0

1,311

1,189

479

411

4

二上、城光寺方面

市 内 バ ス

0.71

運行回数
（一日平均）

路線数年 度
定 期

34

利 用 者 数

平成30年度 1411

4

30

10

38

53

7

44

25

五 十 里 方 面

佐加野、国吉方面

中 田 方 面

大 門 方 面

2

1

11

4

8 68

131

17

31

34

16

29

353

114

91

90

55

10.0

8.5

10.0

6.5

24.5

3.0

18

39 0.19

0.15

0.25

0.25

0.3197

60

56

39

0.03

0.20

0.10

0.11

0.49

0.22

1

126

62
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４　伏木港船舶隻数状況

資料　みなと振興課

５　伏木港国籍別外航商船入港状況 （単位：隻）

資料　みなと振興課

６　伏木港輸出先国別貨物量 （単位：t，％）

年次

国別

資料　みなと振興課

７　伏木港輸入先国別貨物量 （単位 ：t ，％）

注　端数四捨五入処理のため合計値と必ずしも一致しない。　　

資料　みなと振興課

韓 国 5,943 5.0 9,619 9.9

ロ シ ア 20,200 16.9 14,700 15.2

タ イ - - 11,000 11.3

オ ー ス ト ラ リ ア 47,848 40.1 20,450 21.1

中 国 6,020 5.1 16,303 16.8

総 数 119,197 100.0 97,022 100.0

イ ン ド 39,186 32.9 24,950 25.7

韓 国 40,364 20.2 59,382 24.3

年次 平成30年 令和元年

国別 貨物量 構成比 貨物量 構成比

ベ ト ナ ム 23,316 11.7 18,159 7.4

台 湾 2,500 1.3 2,870 1.2

総 数 199,950 100.0 244,221 100.0

ロ シ ア 133,770 66.9 163,810 67.1

平成30年 令和元年

貨物量 構成比 貨物量 構成比

1 1 - -

- - 1 2

6 2 1 1

キプロス
フィリピ

ン
諸国 その他

6 - 3 1

令和元年 93 39 16 15 11

平成30年 78 24 15 14 12

年　　次 総数 トーゴ ロシア パナマ ベリーズ

令和元年 1,287,057 485,261 - 485,261 768,352 33,444

シエラレ
オネ

中国 韓国 香港

令和元年 381 93 - 93 274 14

総トン数

平成30年 1,421,202 591,983 - 591,983

年　　次 総　　数
外　　　航　　　商　　　船

内航商船 その他
外　国　船 日　本　船 小　　　計

803,739 25,480

内航商船 その他
外　国　船 日　本　船 小　　　計

260 12

隻　数

平成30年 350 78 - 78

年　　次 総　　数
外　　　航　　　商　　　船

－62－
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８　伏木港品種別出入貨物取扱量
（単位 ：t）

総  数 輸  出 輸  入 総  数 移  出 移  入
915,202     319,147     199,950     119,197     596,055     26,587      569,468     
937,827    341,243    244,221    97,022      596,584    46,892      549,692    

8             -              -              -              8              -              8              
水 産 品 8             -              -              -              8              -              8              

159,333    72,815      3,215        69,600      86,518      10,547      75,971      
石 炭 13,200      13,200      -              13,200      -              -              -              
金 属 鉱 13,173      -              -              -              13,173      -              13,173      
砂 利 、 砂 36,899      -              -              -              36,899      10,547      26,352      
原 塩 77,650      45,400      -              45,400      32,250      -              32,250      
非 金 属 鉱 物 18,411      14,215      3,215        11,000      4,196        -              4,196        

185,946    179,482     163,810     15,672      6,464        6,426        38            
鉄 鋼 15,103      15,103      -              15,103      -              -              -              
非 鉄 金 属 6,126       -              -              -              6,126        6,126        -              
金 属 製 品 569          569          -              569          -              -              -              
完 成 自 動 車 164,110    163,810     163,810     -              300          300          -              
産 業 機 械 38           -              -              -              38            -              38            

487,985    11,750      -              11,750      476,235     3,040        473,195     
重 油 60,953      -              -              -              60,953      -              60,953      
揮 発 油 175,927    -              -              -              175,927     -              175,927     
そ の 他 の 石 油 236,805    -              -              -              236,805     2,490        234,315     
そ の 他 石 油 製 品 11,600      9,050        -              9,050        2,550        550          2,000        
化 学 肥 料 2,700       2,700        -              2,700        -              -              -              

26,719      -              -              -              26,719      26,719      -              
紙 ・ パ ル プ 18,012      -              -              -              18,012      18,012      -              

水 8,707       -              -              -              8,707        8,707        -              

77,836      77,196      77,196      -              640          160          480          
金 属 く ず 77,196      77,196      77,196      -              -              -              -              
輸 送 用 容 器 640          -              -              -              640          160          480          

資料　みなと振興課

特 殊 品

年次
品種別

取扱量
外　国　貿　易 内　国　貿　易

平成30年
令和元年

農 水 産 品

鉱 産 品

金 属 機 械 工 業 品

化 学 工 業 品

軽 工 業 品

－63－
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９　伏木港年別輸出入額

資料　伏木税関支署  （伏木地区・新湊地区を含む）

10　郵便の施設状況

資料　日本郵便㈱高岡郵便局

11　電話施設状況

注　　ＩＮＳネットサービスはＩＮＳネット64、ＩＮＳネット1500（ＩＮＳネット64の10倍換算）の合計である。
資料　ＮＴＴ西日本 富山支店

12　テレビ普及状況

資料　NHK
　　　  高岡ケーブルネットワーク㈱

204

全対象世帯数の100.0％

45,464平成30年度 全対象世帯数の100.0％60,854 37,481

16,785 4,011 12,774 2,683

契約可能世帯数

ケ　ー　ブ　ル　テ　レ　ビ（9ｃh+12ｃh)
衛星契約数

（再掲）

1932,511

年 　次 総　　　額　（百万円）

平成30年

輸　　入　　額　（百万円）輸　　出　　額　（百万円）

194,651106,999301,650

172

契約世帯数

令和元年度

2,968 2,764平成30年度 18,957 4,401 14,556 204

令和元年度 61,908 38,544 46,718

年　 度 放送受信契約数

288

私　書　箱

216平成30年度 34

公衆電話

令和元年度

事　務　用

年 度

ＩＮＳネットサービス(単位：回線）

住  宅  用

189 285

加　　入　　電　　話

33 13

297,990令和元年 107,163

31

住  宅  用 事　務　用

郵  便  局

190,827

一般加入電話

簡　易　局

33 12

年　　度

施　　　　　　　設　　　　　　　状　　　　　　　況

ポ　ス　ト
数

切 手 類
販 売 所

－64－


